

Amenajarea teritoriului prin pavarea trotuarelor pe str.300 ani or.Glodei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 493 697,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	256,000	24,15 24,15	6 182,40 6 182,40
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	96,000	24,09 24,09	2 312,79 2 312,79
3	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	2,760	575,99 573,46	1 589,72 1 582,76
4	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2	7,620	37,37 0,00	284,76 0,00
5	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	26,680	46,20 46,20	1 232,63 1 232,63
6	CO03A	Borduri pt. trotuare VIBROPRES asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o	m	593,000	140,25 38,55	83 167,78 22 859,68

1	2	3	4	5	6	7
		fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar				
7	CO03A	Borduri pt. trotuare VIBROPRES asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	593,000	140,25 38,55	83 167,78 22 859,68
8	DII10	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3	38,100	374,70 5,25	14 276,17 200,03
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Caramida Pavaj vibro-presat gr.40 mm latimea 1500 mm	m2	762,000	179,16 34,01	136 522,55 25 913,58
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	21,760	33,93 0,00	738,24 0,00

	Total	lei	329 474,82
	Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	19 954,45
	Total	100,00 +	349 429,27
	Transportarea materialelor	7,00 %	16 858,32
	Total	100,00 +	366 287,59
	Cheltuieli de regie	8,00 %	29 303,02
	Total	100,00 +	395 590,61
	Beneficiu de deviz	4,00 %	15 823,62
	Total	100,00 +	411 414,23
	TVA	20,00 %	82 282,83
	Total deviz:		493 697,06
	Inclisiv salariu		83 143,55

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea teritoriului prin
pavarea trotuarelor pe str.300
ani or.Glodenii**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de amenajare**

Valoarea de deviz 493 697,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	21,804	57,66	1 257,22
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 202,392	57,66	69 329,93
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	35,218	35,00	1 232,63
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	280,821	35,00	9 828,74
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	37,000	35,00	1 295,00
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,715	35,00	200,03
Total manopera						83 143,55

Materiale:

1.	1421102200467	Balast	m3	46,482	285,00	13 247,37
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,810	245,00	933,45
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	32,614	245,00	7 990,43
4.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 219,200	1,50	1 828,80
5.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 996,940	1,50	8 995,41
6.	26611128006555	Pavaj vibro-presat gr.40 mm latimea 1500 mm	m2	773,430	116,00	89 717,88
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	59,300	595,00	35 283,50
8.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	17,790	570,00	10 140,30
9.	26661228003011	Bordura pentru trotuare VIBROPRES	m	1 191,930	60,00	71 515,80
10.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	15,240	75,00	1 143,00
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,667	13,67	36,46
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,055	13,67	0,75
Total materiale de construcții						240 833,15

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,414	15,00	6,21
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,823	420,00	345,66
3.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	1,040	385,00	400,40
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,678	420,00	284,76
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	47,440	45,00	2 134,80
6.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	23,720	65,00	1 541,80
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,307	320,00	738,24
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,370	125,00	46,25
Total utilaje de construcții						5 498,12

Total	lei	329 474,82
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	19 954,45
Total	100,00 +	349 429,27

Transportarea materialelor	7,00 %	16 858,32
Total	100,00 +	366 287,59
Cheltuieli de regie	8,00 %	29 303,02
Total	100,00 +	395 590,61
Beneficiu de deviz	4,00 %	15 823,62
Total	100,00 +	411 414,23
TVA	20,00 %	82 282,83

Total deviz:

493 697,06

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea teritoriului prin pavarea
trotoarelor pe str.300 ani or.Glodeni****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			24,15 24,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,690	35,00	24,15
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			24,09 24,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,260	57,66	14,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,260	35,00	9,10
3	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			575,99 573,46
	7123010010200	Betonist	h-om	7,900	57,66	455,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,370	35,00	117,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,020	13,67	0,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,150	15,00	2,25
4	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2			37,37 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,089	420,00	37,37
5	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			46,20 46,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,320	35,00	46,20
6	CO03A	Borduri pt. trotuare VIBROPRES asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			140,25 38,55
	7129020012800	Pavator	h-om	0,620	57,66	35,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	35,00	2,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,015	570,00	8,55
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,050	595,00	29,75
	26661228003011	Bordura pentru trotuare VIBROPRES	m	1,005	60,00	60,30
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,040	45,00	1,80
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,020	65,00	1,30
7	CO03A	Borduri pt. trotuare VIBROPRES asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			140,25 38,55
	7129020012800	Pavator	h-om	0,620	57,66	35,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	35,00	2,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,015	570,00	8,55
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,050	595,00	29,75
	26661228003011	Bordura pentru trotuare VIBROPRES	m	1,005	60,00	60,30
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,040	45,00	1,80
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,020	65,00	1,30
8	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3			374,70 5,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,150	35,00	5,25
	1421102200467	Balast	m3	1,220	285,00	347,70
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,070	13,67	0,96

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	420,00	9,07
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	385,00	10,51
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	125,00	1,21
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Caramida Pavaj vibro-presat gr.40 mm latimea 1500 mm	m2			179,16 ----- 34,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	35,00	0,55
	26611128006555	Pavaj vibro-presat gr.40 mm latimea 1500 mm	m2	1,015	116,00	117,74
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	245,00	1,23
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	245,00	10,49
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	75,00	1,50
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			33,93 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	320,00	33,93

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.